

KUTATÁSI BESZÁMOLÓ*
KLEBELSBERG KUNO-ÖSZTÖNDÍJ
2025

A kutató neve: Marchut Réka

A kutatás témája: A szatmári svábok és a katolikus egyház viszonya a második világháború éveiben (1940–1944)

A kutatás helyszíne (ország, város intézmény/ek): Románia: Szatmárnémeti – Szatmári Püspöki Levéltár

A kutatás ideje: 2025. április 27 – május 26.

A kutatott gyűjtemények, az átnézett iratok, dokumentumok és a találatok rövid ismertetése (tételes találati jegyzék nélkül):

A kutatómunkám nagy részét a Szatmári Püspöki Levéltárban végeztem. A levéltárnak sem online, sem helyben található fondjegyzéke nincsen. Egy alkalmazott dolgozik a levéltárban, akinek nincs levéltárosi szakképesítése, nyugdíjaskorú, de nagyon segítőkész. Az iratoknak a nagy része rendezett, de sokszor nagyon esetleges egy-egy irat levéltári egységbe helyezése. Öt nagyobb levéltári egységben kutattam: plébániai iratok, Egyházmegyei Főhatóság iratai, Circulares Litterae, Scheffler János iratai, „Sváb ügyek”.

A plébániai iratok közül a sváb falvak iratait néztem át. A községek ABC-rendjében helyezett dobozokban találhatóak. Ezek azok az iratok, amelyek a plébániákról kerülnek a Püspöki Levéltárba. A dobozon belül kronológiailag nem rendezettek, tehát gyakorlatilag minden egyes iratot át kellett nézni. Ezzel az iratanyaggal kezdtem a kutatást, és hamar rájöttem arra, hogy a „sváb ügyel” kapcsolatban nem szorítkozhatok csak a második világháború éveire, hiszen pl. az iskolakérdésben nem lehet megérteni a történeteket, ha nem tekintjük át a két világháború közötti iratokat is. A két világháború közötti szatmári sváb kérdéssel Baumgartner Bernadette ugyan már foglalkozott, de községi szinten kutatásokat nem végzett. Emiatt fotóztam és jegyzékbe vettem két világháború közötti iratokat is.

Az Egyházmegyei Főhatóság irataiból viszont csak az 1940-1944-es évekre vonatkozóakat tártam fel, mert az 1940 előtti időszak azon a szinten már feltárt. Ez egy több száz dobozból álló forráscsoport, ami iktatókönyvek és mutatókönyvek segítségével kutatható. A vizsgált időszakra nézve rendelkezésünkre állnak a tárgymutatók, így annak alapján könnyebben lehetett keresni. Megkönnyítette a dolgomat az is, hogy a kutatói tér, az egyben a raktár is, tehát a mutatókönyvek alapján én magam tudtam a dobozokból az iratokat kivenni és oda visszatenni, és erre engedélyt kaptam.

Fontos iratanyagot jelentenek a püspöki körlevelek (Circulares Litterae), melyek kronológiailag rendezettek és hiánytalanul megvannak. Az 1940-1944 közötti időszakra vonatkozó összes körlevelet átnéztem.

Scheffler János püspök iratai külön forráscsoportot jelentenek, és dobozszintű jegyzék áll rendelkezésünkre róla. Ez könnyítette a kutatást. Ezt a jegyzéket 1995-ben készítették és az iratokat a boldoggáavatási folyamat részeként rendezték. Ennek az irategyüttesnek az is a

* Jelen beszámoló további szerkesztés nélkül kerül közzétételre az ösztöndíj adományozójának honlapján.

jellemzője, hogy a plébániákról is begyűjtötték a Schefflernek írott vagy tőle kapott leveleket. A hivatalos leveleket és a magánleveleket is átnéztem. A magánlevelek között nem találtam témába vágó levelet, a hivatalos levelek között azonban volt 1-2 releváns.

Minden bizonnyal Sipos Ferenc egykori apostoli kormányzó munkáját dicséri a két „Sváb ügyek” doboz, amit elzártan őriznek. Ennek egy részét egy előző kutatás során már feldolgoztam, de kb. egy doboznyi anyagot még most kellett feltárni. Sajnos csak 1942-ig vannak így tematikusan rendezve ezek az iratok. A kutatás jelenlegi állása szerint nem tudunk még választ adni arra, hogy ez miért van így.

Szintén a Püspöki Levéltárban található néhány Historia Domus. Teljesen esetleges, hogy melyik plébános adta már le a régebbi köteteket. Azt viszont elmondhatjuk, hogy érezhetően a az egyházmegyében ez egy nagyon szenzibilis forrás, és mindenképpen egy bizalmi viszony szükséges ahhoz, hogy ezt a kutatóknak odaadják. Abban a szerencsés helyzetben voltam, hogy mindenhol bizalommal fogadtak és megkaptam ezeket a HD-kat. Ez azt jelentette, hogy személyesen mentem el a különböző falvak plébániáira és mindenhol rendelkezésemre bocsátották a köteteket. Érdekességgéppen említtem meg, hogy több Historia Domusnak a vezetése az 1950-es években megszakad és csak a rendszerváltás után kezdik újra írni. És magukból a bejegyzésekből világlott ki, hogy az '50-es években a Securitate előszeretettel kobozta el ezeket az anyakönyvekkel együtt. Tehát tulajdonképpen dugdosták ezeket a köteteket, hogy megmentse. A Nagykárolyi Kalazanci plébánián pl. a piarista atyák befalazták a HD köteteket, és 1988-ban templomfestők találtak rá, amikor már egy piarista sem élt a plébánián. Vagy pl. Kálmánd és Kaplony esetében találkoztam azzal, hogy egy-egy időszakra vonatkozóan párhuzamosan vezették a Domust. De az is előfordult pl. Erdődön, hogy a rendszerváltáskor ott szolgáló plébános nem tudott a Historia Domusról, és akkor felkérte az előző évtizedekben ott szolgáló plébánosokat, hogy visszaemlékezés alapján írjanak. Így van néhány év, amikor naplószerűen is megvannak az adott évek és visszaemlékezések alapján is. Azt is lehet belőlük látni, hogy épp a második világháború időszaka volt nagyon kényes korszak. A Mezőpetri Historia Domusnál láthatóan kitépték az 1940-1946 közötti lapokat. A mezőfényi Historia Domusból pedig az 1939-1967 közötti időszak hiányzik. Ezek is jelzik, hogy olyan forrástípusról van szó, amelyek szenzibilis adatokat tartalmazhatnak. Ennek fényében is munkám jelentős sikerének tartom, hogy az eredetileg tervezett 10 helyett, 17 plébánia Historia Domusához sikerült hozzáférni és ezeket fotózással digitalizálni. És ez nemcsak a kutatás szempontjából fontos, hogy megvan, hanem a helyi plébánosoknak visszaadva, ők is tudják immár így is őrizni. A 17 Historia Domusból 11 úgy lett meg, hogy kimentem a plébániákra, 6 pedig bent volt a Püspöki Levéltárban.

A Historia Domusokon kívül egyes plébániákon iratokat is találtam. A legterjedelmesebb a Nagykárolyi Kalazanci Szent József Plébánia irattára, ami csak részben rendezett. A csomók kronológiailag kb. rendben vannak, de sok esetben nem különülnek el a plébániai iratok a rendi iratoktól. Illetve szintén itt őrzik a máramarosszigeti piarista rendi anyagot is. Ezen kívül Csanáloson és Mezőpetriben található még irattár. Mindkettő kronológiailag nagyon szépen rendezett, és a plébánosoknak köszönhetően kutathattam. A többi plébánián pedig a Historia Domusokat kaptam meg.

A kutatás módszere:

A megvalósult kutatás során a szatmári svábok és a katolikus egyház viszonyát vizsgáltam a második világháború éveiben és azt megelőzően az előzményeket is feltárva, ahol az szükséges volt. Az előzményeket csak mikrotörténeti szinten kellett feltárni, mert a makrotörténet már feltárt. A második világháború éveire vonatkozó kutatás viszont makro- és mikroszinten is alap kutatás. Az időbeli határokat két impériumváltás jelölte ki: egyrészt 1940-ben a második bécsi döntéssel bekövetkezett területvisszacsatolások, másrészt a második világháború végétől meginduló kollektív felelősségrevonások, ami a szatmári svábok esetében 1944 ősze-tele.

A kutatás során arra kerestem a választ, hogy a katolikus egyház a szatmári egyházmegyében hogyan viszonyult a német kisebbségi törekvésekhez? Az impériumváltás befolyásolta-e ezt a viszonyt és ha igen, akkor hogyan? Hogyan reagált a katolikus egyház Szatmárban a nemzetiszocialista ideológiához és annak megnyilvánulásaihoz? Az új helyzet erőteljes törésvonalakat hozott a német kisebbség soraiban is. Hogyan reagált az egyház az ebből adódó feszültségekre és néha tettlegességig durvuló konfliktusokra? Lényeges kérdésként fogalmaztam meg azt is, hogy mennyiben volt más az egyház és kisebbség viszonya Szatmárban, mint az ország többi területén, azokkal a területekkel összehasonlítva, ahol a német kisebbséget ez az impériumváltás nem érintette közvetlenül?

A levéltári kutatómunka fő célkitűzése volt, hogy összegyűjtése mindazon iratokat a Szatmári Egyházmegye Levéltárában, amelyek a témába váganak és választ adnak a megfogalmazott kérdésekre. Ezenkívül célja volt a helyi római katolikus plébániák irattáraiban fellelhető iratok feltárása, amely a fent említettek alapján sikerült. A feltárt iratokat fényképezéssel digitalizáltam, és iratszintű jegyzéket készítettem belőle, melyet a beszámoló mellékleteként a Magyar Nemzeti Levéltár részére csatolok.

A kutatási eredmények szélesebb közönséggel történő megismertetése (előadás(ok), publikáció(k) stb.):

Az iratszintű jegyzék egyrészt a Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltárához kerül, másrészt az ELTE TK Kisebbségkutató Intézetének Digitális olvasószobájában is szabadon elérhető lesz.

Az ösztöndíj végeztével nekiláttam a források feldolgozásának, hiszen az első eredményeket múlt héten. 2025. augusztus 7-8-án Szatmárnémetiben egy tudományos konferencián elő is adtam. A konferencián a kollégákon kívül az egyházmegye papsága, a helyi német érdekvédelmi képviselők, a németországi szatmári Landsmannschaft képviselői és helyi érdeklődők is részt vettek, tehát a szakmán kívül egy szélesebb közönséget is sikerült megszólítani. <https://www.szatmariegyhazmegye.ro/szatmari-svab-orokseg/>

A konferencián interjút adtam a román köztévé (TVR) német nemzetiségi műsorának is az eredményekről.

A konferencia előadásaiból tanulmányok születnek, így október 31-ig megírom a tanulmányt is és a kötet szerkesztésében is részt veszek. A kötet tervezett megjelenési ideje 2026. április.

Ezen kívül 2025. október 9-10-én Kolozsváron részt veszek egy nemzetközi konferencián, ahol román nyelvű előadást fogok tartani a szatmári sváb falvak oktatásügyéről a második világháború éveiben. És ezt követően pedig ebből lesz egy román nyelvű tanulmány.

A kutatással kapcsolatos gyakorlati észrevételek (ide értve a leendő ösztöndíjasok számára hasznos tanácsokat):

Nagyon segítőkész levéltáros van a Szatmári Püspöki Levéltárban. Ahhoz, hogy a plébánosok nyitottak legyenek, szükséges előzőleg a püspökségen egyeztetni a püspökkel és/vagy a püspöki helynökkel, aki személyesen fogja kérni a plébánosokat, hogy segítsenek a kutatónak. Egyébként pedig mindenkit bátorítok a szatmári egyházi irattárakban való kutatásra, mert ezidáig sehol nem tapasztalt segítőkészséggel találkoztam. Mindezt még kiegészíteném azzal, hogy a kaplonyi iratok nagy része a kolozsvári Ferences Levéltárban van, és az ottani kollegina is nagyon készséges.

Kelt: Budapest, 2025. augusztus 21.



kutató aláírása

**Beszámoló a Klebelsberg Kunó-Ösztöndíj keretében
megvalósuló kutatásról**

Marchut Réka, Phd

**ELTE Társadalomtudományi Kutatóközpont
Kisebbségkutató Intézet**

**A szatmári svábok és a katolikus egyház viszonya a
második világháború éveiben (1940–1944)**

2025. április 27 – 2026. május 26.

Szatmár, Románia

TARTALOMJEGYZÉK

1. Hungarikajelentés adatlap.....	3
2. Hungarika-kataszterek.....	7
3. Melléklet.....	67

HUNGARIKAJELENTÉS ADATLAP

1. A Kutatás	
a) Kutató neve:	Marchut Réka
b) A kutatás megnevezése (kutatási téma):	A szatmári svábok és a katolikus egyház viszonya a második világháború éveiben (1940–1944)
c) A kutatás időpontja:	2025. április 27 – május 26.
2. A kutatás helyszíne	Románia, Szatmárnémeti, Nagykároly, szatmári sváb falvak
A feltárt iratanyagot őrző intézmény/intézmények (ország – intézmény/intézmények) Az intézmény/intézmények magyar megfelelőjét is kérjük megadni	Szatmári Püspöki Levéltár – Szatmárnémeti, Románia Nagykárolyi Kalazanci Szent József Plébánia irattára – Nagykároly, Románia Kálmándi Plébánia irattára, Románia Csanálosi Plébánia irattára, Románia Csomaközi Plébánia irattára, Románia Szaniszlói Plébánia irattára, Románia Mezőpetri Plébánia irattára, Románia Mezőfény Plébánia irattára, Románia Mezőterem Plébánia irattára, Románia Krasznabélteki Plébánia irattára, Románia Erdődi Plébánia irattára, Románia Nántúli Plébánia irattára, Románia
3. Segédletek, az intézménnyel kapcsolatos információk	
A levéltár fontosabb magasabb szintű segédleteinek (fond- és állagjegyzék, útmutató) címe, bibliográfiai adatai, URL-je Amennyiben szükséges - az intézmény rövid leírását is adja meg	A feltárt iratanyagot őrző intézményeknek nincs fond- és állagjegyzéke. Scheffler János püspök iratainak van jegyzéke, amely nem nyilvános, a Szatmári Püspöki Levéltárban nyomtatott formában elérhető. A Szatmári Püspöki Levéltár nyilvános levéltár, szabadon kutatható a püspökség beleegyezésével. Szintén a Püspökség engedélyével és a plébánosokkal való előzetes egyeztetés után kutathatóak a plébániák iratai.

4. Kutatás rövid leírása (maximum 4000 karakter)

A Szatmár területén élő német kisebbség gyakorlatilag egy diaszpóra kisebbség a 18. századi betelepülésük óta, nem csupán az anyaországtól való távollét, hanem más, az ország területén tömbökben élő német kisebbségi csoportoktól való földrajzi távolság miatt is. Szórványjellegén kívül Trianon óta további meghatározó helyzete a határmentiségi többszöri határmódosítással, ami jelentősen befolyásolta és nehezítette a befogadó országhoz és a többségi nemzethez való viszonyulását. Identitásának lényeges eleme a többször változó impériumok alatt a stabilitásukat jelentő római katolikus egyház volt.

A megvalósult kutatás során a szatmári svábok és a katolikus egyház viszonyát vizsgáltam a második világháború éveiben és azt megelőzően az előzményeket is feltárva, ahol az szükséges volt. Az előzményeket csak mikrotörténeti szinten kellett feltárni, mert a makrotörténet már feltárt. A második világháború éveire vonatkozó kutatás viszont makro- és mikroszinten is alapkutatás. Az időbeli határokat két impériumváltás jelölte ki: egyrészt 1940-ben a második bécsi döntéssel bekövetkezett területvisszacsatolások, másrészt a második világháború végétől meginduló kollektív felelősségrevonások, ami a szatmári svábok esetében 1944 ősze-tele.

A kutatás során arra kerestem a választ, hogy a katolikus egyház a szatmári egyházmegyében hogyan viszonyult a német kisebbségi törekvésekhez? Az impériumváltás befolyásolta-e ezt a viszonyt és ha igen, akkor hogyan? Hogyan reagált a katolikus egyház Szatmárban a nemzetiszocialista ideológiához és annak megnyilvánulásaihoz? Az új helyzet erőteljes törésvonalakat hozott a német kisebbség soraiban is. Hogyan reagált az egyház az ebből adódó feszültségekre és néha tettlegességig durvuló konfliktusokra? Lényeges kérdésként fogalmaztam meg azt is, hogy mennyiben volt más az egyház és kisebbség viszonya Szatmárban, mint az ország többi területén, azokkal a területekkel összehasonlítva, ahol a német kisebbséget ez az impériumváltás nem érintette közvetlenül?

A levéltári kutatómunka fő célkitűzése volt, hogy összegyűjtése mindazon iratokat a Szatmári Egyházmegye Levéltárában, amelyek a témába vágnak és választ adnak a megfogalmazott kérdésekre. Ezenkívül célja volt a helyi római katolikus plébániák irattáraiban fellelhető iratok feltárása, amely a fent említettek alapján sikerült. A feltárt iratokat fényképezéssel digitalizáltam, és iratszintű jegyzéket készítettem belőle, melyet a beszámoló mellékleteként a Magyar Nemzeti Levéltár részére csatolok.

Egy olyan téma kutatására vállalkoztam, ami mindezidáig alig feltárt, tehát szakmai szempontból mindenképpen releváns. Választ kaphatunk olyan nagyobb elméleti kérdésekre is, hogy az egyháznak milyen identitásformáló ereje van, és ráláthatunk az állam-egyház kapcsolatra is a második világháború éveiben.

Társadalmi szempontból szintén releváns, hiszen mind a mai napig érzékelhető a helyi közösségek diskurzusaiban, hogy ezt az időszakot nem tudják a helyén kezelni. Sok esetben még mindig tabusítanak, vagy ha nem, akkor korabeli feszültségek újra reprodukálódnak 1-2 generációval később is. A munka társadalmi hasznát abban látom, hogy a múlt szakszerű feltárásával és annak bemutatásával a jelenlegi lokális közbeszéd is tisztulni fog és elősegíti a megbékélést.

5. Hungarika-kataszterek	
Kérjük sorolja fel az ösztöndíj során feltárt anyag alapján elkészített hungarika-kataszterek címeit Kérjük a HK-kat intézmények szerint osszák be	Szatmári Püspöki Levéltár 1. HK – Plébániai iratok 2. HK – Egyházmegyei Főhatóság iratai 3. HK – Circulares Litterae 4. HK – Scheffler János püspök iratai 5. HK – Sváb ügyek 6. HK – Historia Domusok Nagykárolyi Kalazanci Szent József Plébánia iratai 1. HK – Plébániai iratok 2. HK – Historia Domusok Csanálosi Plébánia iratai 1. HK – Plébánia iratok 2. HK - Historia Domus Mezőpetri Plébánia iratai 1. HK – Plébániai iratok 2. HK - Historia Domus Csomaközi Plébánia iratai HK Historia Domus Szaniszlói Plébánia iratai HK Historia Domus Mezőfényi Plébánia iratai HK Historia Domus Mezőteremi Plébánia iratai HK Historia Domus Krasznabélteki Plébánia iratai HK Historia Domus Erdődi Plébánia iratai HK Historia Domus Kálmándi Plébánia iratai HK Historia Domus Nántúli Plébánia iratai HK Historia Domus
Kérjük, ha szükséges ebbe a sorba tüntesse fel azokat a feltárt levéltári egységeket, melyek nem tartalmaznak	

magyar vonatkozású iratanyagot.	
6. Csatolt jegyzékek, másolatok	Iratkataszter

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	Plébániai iratok (2.1. Szekrény)
Fond/(állag) év(kör)e:	1804-2024
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	nincs róla információ

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Plébániai iratok

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Plébániai iratok települések ABC rendje szerint dobozokba rendezve.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Plébániai iratok</i>
Évkör:	<i>1920-1944</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>A szatmári sváb falvak plébániai iratait néztem át 8 dobozban</i>
Tartalom:	<i>Plébániai iratok</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹	
Terjedelem (raktári egység szám): ²	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹ Amennyiben releváns

² Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Egyházmegyei Hatóság iratai</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1804-2024</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>nincs róla információ</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Az Egyházmegyei Hatóságnak írt levelek. Iktatókönyvek, mutatókönyvek segítik a kutatást.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Az iratok kronológiailag, iktatószám szerint dobozokba rendezve

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Egyházmegyei Hatóság iratai</i>
Évkör:	<i>1940-1944</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>Mutatókönyv alapján szálas anyagot kutattam.</i>
Tartalom:	<i>Egyházmegyei Hatóságnak írt levelek</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³	
Terjedelem (raktári egység szám): ⁴	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³ Amennyiben releváns

⁴ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Circulares Litterae</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1804-2024</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>nincs róla információ</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Püspöki körlevelek

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Körlevelek kronológia szerint dobozokba rendezve

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorozható.

Jelzet, Cím:	<i>Circulares Litterae</i>
Évkör:	<i>1940-1945</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	
Tartalom:	<i>Püspöki körlevelek</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ⁵	
Terjedelem (raktári egység szám): ⁶	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

⁵ Amennyiben releváns

⁶ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Scheffler János püspök iratai</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1887-1965</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>nincs róla információ</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Személyes iratok, személyes levelek, hivatalos levelek, munkái, kéziratai, boldoggáavatási dokumentumok 1995-ben összeállítottak egy iratkatalógust, amely a Levéltárban elérhető.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Az állag az alábbiak szerint rendezve:

Személyes iratok

Személyes levelek

Hivatalos levelek

Körlevelek

Munkái, kéziratok

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Scheffler János püspök iratai</i>
Évkör:	<i>1920-1945</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>szálas anyag az iratkatalógus alapján több dobozból</i>
Tartalom:	<i>Scheffler püspök levelei a szatmári sváb lakosság ügyében.</i>

Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>
Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.

Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm):⁷	
Terjedelem (raktári egység szám):⁸	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

⁷ Amennyiben releváns

⁸ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Sváb ügyek</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1924-1942</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>2 doboz</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
A sváb mozgalommal kapcsolatos iratok többnyire magyar, kisebb részben német nyelven. A Mitteilungen bizonyos számai is benne találhatók. 1. doboz: 1924-1930; 2. doboz: 1930-1942

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

2 dobozba válogatva, dobozon belül rendezetlenül.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Sváb ügyek</i>
Évkör:	<i>1924-1942</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>2 doboz</i>
Tartalom:	<i>A sváb mozgalommal kapcsolatos iratok többnyire magyar, kisebb részben német nyelven. A Mitteilungen bizonyos számai is benne találhatóak.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ⁹	
Terjedelem (raktári egység szám): ¹⁰	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

⁹ Amennyiben releváns

¹⁰ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szatmári Püspöki Levéltár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domusok</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>19. századtól napjainkig</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>nem tudom hány kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domusok jelentős történeti értékkel. Esetlegesen kerülnek be a plébániákról.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.
kötetekbe rendezve, egy részük a Levéltár által digitalizálva

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus: Kálmánd, Szakas, Krasznaterebes, Túrterebe, Kaplony</i>
Évkör:	<i>19-20. század</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>5 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébániák története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹¹	
Terjedelem (raktári egység szám): ¹²	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹¹ Amennyiben releváns

¹² Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Nagykárolyi Kalazanci Szent József Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Plébániai iratok</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1840-1985</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>33 csomó</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
A plébánia levelezései, anyakönyvi kivonatok, egyháztanácsi jegyzőkönyvek, számadások találhatóak benne.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).

Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Az iratok csomóba rendezve évkör szerint, de a csomók rendezetlenek, és sok esetben leszakadtak az évkört jelző cédulák. Az iratok rendezése belátható időn belül nem várható.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Plébániai iratok, jelzet nélkül</i>
Évkör:	<i>1920-1945</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>8 csomó</i>
Tartalom:	<i>A plébánia levelezései, anyakönyvi kivonatok, egyháztanácsai jegyzőkönyvek, számadások találhatók benne.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>A témába vágó iratokról jegyzék.</i>
---	--

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹³	
Terjedelem (raktári egység szám): ¹⁴	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹³ Amennyiben releváns

¹⁴ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Nagykárolyi Kalazanci Szent József Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domusok</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1860-1955</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>4 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

4 kötetnyi anyag

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domusok</i>
Évkör:	<i>1918-1955</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>2 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia és a rend története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű iratjegyzék.</i>
---	--

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹⁵	
Terjedelem (raktári egység szám): ¹⁶	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹⁵ Amennyiben releváns

¹⁶ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Csanálosi Plébániai Irattár
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Plébániai iratok</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>19-20. század</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>nincs róla információ</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
A plébánia levelezései, anyakönyvi kivonatok, egyháztanácsi jegyzőkönyvek, számadások találhatóak benne.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Plébániai iratok kronologikusan iratmappákba rendezve.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Plébániai iratok</i>
Évkör:	<i>1920-1944</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>3 mappa</i>
Tartalom:	<i>Plébániai iratok</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹⁷	
Terjedelem (raktári egység szám): ¹⁸	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹⁷ Amennyiben releváns

¹⁸ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Csanálosi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1918-1947</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1918-1947</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ¹⁹	
Terjedelem (raktári egység szám): ²⁰	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

¹⁹ Amennyiben releváns

²⁰ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Mezőpetri Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Plébániai iratok</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>19-20. század</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
A plébánia levelezései, anyakönyvi kivonatok, egyháztanácsi jegyzőkönyvek, számadások találhatóak benne.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).

Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

Az anyag kronologikusan rendezett több csomóba. A teljes állag csomószámát nem tudom.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Plébániai iratok</i>
Évkör:	<i>1918-1944</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>3 csomó</i>
Tartalom:	<i>A plébánia levelezései, anyakönyvi kivonatok, egyháztanácsai jegyzőkönyvek, számadások találhatók benne.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Iratszintű jegyzék a témába vágó forrásokról.</i>
---	---

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ²¹	
Terjedelem (raktári egység szám): ²²	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

²¹ Amennyiben releváns

²² Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Mezőpetri Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1908-2004</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel. Kitépve belőle a második világháború éveire vonatkozó rész. Ugyancsak hiányzik a könyv vezetése 1960-1990 között.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1908-2004</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra a jelzett hiányokkal.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ²³	
Terjedelem (raktári egység szám): ²⁴	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

²³ Amennyiben releváns

²⁴ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Csomaközi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1874-1996</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>2 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

2 kötetnyi anyag,

1. kötet: 1874-1932

2. kötet: 1932-1996

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domusok</i>
Évkör:	<i>1918-1996</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>2 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ²⁵	
Terjedelem (raktári egység szám): ²⁶	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

²⁵ Amennyiben releváns

²⁶ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Szaniszlói Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1914-2003</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel. 1956-1963 valamint 1969-1990 között nem vezették.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1914-2003</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra a jelzett hiányokkal.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ²⁷	
Terjedelem (raktári egység szám): ²⁸	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

²⁷ Amennyiben releváns

²⁸ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Mezőfényi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1837-1991</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel. 1938-1969 közötti rész hiányzik. A kötetben 1970-ből egy Status Animarum, családonként, névszerint, születési idő feltüntetésével utca szerint rendezve.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1837-1991</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra a jelzett hiányokkal.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ²⁹	
Terjedelem (raktári egység szám): ³⁰	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

²⁹ Amennyiben releváns

³⁰ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Mezőteremi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1861-2007</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1861-2007</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³¹	
Terjedelem (raktári egység szám): ³²	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³¹ Amennyiben releváns

³² Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Krasznabélteki Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1874-1950</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1874-1950</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³³	
Terjedelem (raktári egység szám): ³⁴	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³³ Amennyiben releváns

³⁴ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Erdődi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1856-1997</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1856-1997</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³⁵	
Terjedelem (raktári egység szám): ³⁶	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³⁵ Amennyiben releváns

³⁶ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve • Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Kálmándi Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1916-1948/1937-1982</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>2 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

2 kötet

Az 1916-tal kezdődő kötetre az van ráírva, hogy II. kötet, de az előzőt nem láttam. (A kötet a Püspöki Levéltárban található.)

A plébánián lévő kötet 1937-1982 közötti.

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1937-1982</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³⁷	
Terjedelem (raktári egység szám): ³⁸	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³⁷ Amennyiben releváns

³⁸ Amennyiben releváns

HUNGARIKA-KATASZTER ADATLAP

I. Iratanyag leírása és a levéltári rendszeren belüli helye

1. A LEVÉLTÁRI EGYSÉG LEÍRÁSA	
Az iratok <u>levéltári rendszertani helye</u> , továbbá a <u>magasabb levéltári egységek</u> pontos neve	
• Kérjük a levéltári tektonikát pontosan feltüntetni • A szinteknél a magyar megfelelőt is megadni • A levéltári jelzetet, évkört és terjedelmi adatokat feltüntetni	
Magasabb levéltári szintek:	Nántúti Plébánia Irattára
Fond/(állag) jelzete és megnevezése:	<i>Historia Domus</i>
Fond/(állag) év(kör)e:	<i>1909-2019</i>
Fond/(állag) terjedelme (ifm, vagy raktári egység szám):	<i>1 kötet</i>

2. LEVÉLTÁRI FOND/ÁLLAG LEÍRÁSA
a) A fond/állag rövid (szöveges) leírása :
Részletesen vezetett Historia Domus jelentős történeti értékkel.

b) A **fond/állag belső tagolódása, rendezettsége** (milyen szinten és mértékben; rendezetlenség esetén a rendezés várható időpontja).
Itt – amennyiben szükséges – kérjük külön térjen ki a magyar vonatkozású anyagokra.

1 kötet

II. Kataszterépítés

1. A FELTÁRT, MAGYAR VONATKOZÁSÚ IRATANYAG LEÍRÁSA

Kérjük, hogy itt **az Ön által feltárt iratanyagot** írja le. Amennyiben a feltárt anyag megköveteli, a 2. pont tetszőleges számban ismételhető/sokszorosítható.

Jelzet, Cím:	<i>Historia Domus</i>
Évkör:	<i>1909-2019</i>
Mennyiség (pl. db., raktári egység):	<i>1 kötet</i>
Tartalom:	<i>A plébánia története a vonatkozó időszakra.</i>
Online segédletek:	<i>Nincsenek.</i>

Kutató által készített segédletek: Darab szintű irat-, vagy a tartalomnál részletesebb jegyzéket is tüntesse fel	<i>Kötetszintű jegyzék.</i>
---	------------------------------------

2. MÁSOLATKÉSZÍTÉSRE JAVASOLT IRATOK LEÍRÁSA	
Kérjük, hogy itt sorolja fel az ön által feltárt iratanyagból azokat, amelyekből mindenképpen javasolja, hogy az MNL másolatot szerezzen.	
Másolatkészítésre javasolt iratok jelzete:	
Év(kör):	
Terjedelem (ifm): ³⁹	
Terjedelem (raktári egység szám): ⁴⁰	
Filmezésre/digitalizálásra javasolt iratok becsült felvételszáma:	

³⁹ Amennyiben releváns

⁴⁰ Amennyiben releváns

MELLÉKLET:
IRATJEGYZÉK

Fond megnevezése	Levéltári egység	Jelzet	Keltezés	Leírás	Oldalszám	Típus
SZATMÁRI PÜSPÖKI ÉS KÁPTALANI LEVÉLTÁR						
Plébániai iratok	4. d.	Csanálos	Brunner István alatt	Csanálos története	3	gépelt
Plébániai iratok	4. d.	Csanálos		Csanálosi iskola	3	gépelt
Plébániai iratok	4. d.	Csanálos		Csanáloson született egyházmegyes papok	2	gépelt
Plébániai iratok	4.d.	Csomaköz	1944. október - 1945. január	Részlet a Historia Domusból: Visszaemlékezés a szörnyű napokra (1944. okt. - 1945. jan.)	6	kézírás
Plébániai iratok	4. d.	Csomaköz	1951. augusztus 12.	Csomaközi Római Katolikus Templom története	5	gépelt
Plébániai iratok	5.d.	Erdőd	1897. október 28.	Emlékirat az erdődi népiskola katolikus jellegéről	7	kézírás
Plébániai iratok	5. d..	Erdőd	1947. augusztus 20.	Az erdődi plébános levele az Egyházmegyei Hatósághoz	2	gépelt
Plébániai iratok	5. d..	Erdőd	1948. február 23.	Az erdődi plébános levele az Egyházmegyei Hatósághoz	2	gépelt
Plébániai iratok	5. d..	Erdőd	1943. április 22.	Ismerteteés a Historia Domusokból, Krasznasándorfalu	2	kézírás
Plébániai iratok	5. d..	Erdőd	1943. április 22.	Ismerteteés a Historia Domusokból, Nagyszokond	3	kézírás
Plébániai iratok	5. d..	Erdőd	1943. április 22.	Ismerteteés a Historia Domusokból, Erdőd	3	kézírás
Plébániai iratok	11.d.	Kálmánd	1944. augusztus 10.	Névváltoztatás	1	nyomtatvány

Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd		Sipos Ferenc Kálmánd története	6	gévelt
Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd	1932. január 4.	Kálmándi/Mérk plébánia az egyházmegyének	8	gévelt, másolat
Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd	1932. január 4.	Kálmándi/Mérk plébánia az egyházmegyének	2	gévelt, másolat
Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd	1932. január 3.	Kőrösi Károly plébános levele a püspöknek	3	kézírás
Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd	1932. január 24.	Kőrösi Károly plébános levele a püspöknek	2	kézírás
Plébániai iratok	11. d.	Kálmánd	1859	A kálmándi Plébánia topográfiai leírása	8	kézírás
Plébániai iratok	13.d.	Krasznabéltek	1948??? Pünkösöd	Szemelvények Scheffler János szentbeszédeiből	1	gévelt
Plébániai iratok	13. d.	Krasznabéltek	1934. április 22.	Ismertetés a Historia Domusokból, Krasznabéltek	4	kézírás
Plébániai iratok	13. d.	Krasznabéltek	1945-1948	Adalékok a krasznabélteki Historia Domushoz	2	géplet
Plébániai iratok	22.d.	Mezőterem	1945. január 22.	Kuliffay Mihály levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	1	gévelt
Plébániai iratok	22. d.	Mezőterem	1936. január 15.	Sathmarer Schwavenpost cikke a mezőteremi hívekről	4	nyomtatott
Plébániai iratok	22. d.	Mezőterem	Sipos Ferenc jegyzete, 1970-es évek	Mezőterem plébánosai, Kuliffay Mihály	1	gévelt
Plébániai iratok	27. d.	Nagykároly	1995. október 4.	Jegyzőkönyv a Kalazanci Plébánia átadás-átvétele alkalmából	1	gévelt

Plébániai iratok	27. d.	Nagykároly	1936	Majtényi Szilárd: Harc a Carei-környéki felekezeti iskolák körül	16	nyomtatott
Plébániai iratok	27. d.	Nagykároly II. sz. plébánia	1942. augusztus 13	Kerkai József gimnáziumi igazgató levele Scheffler Jánosnak	2	gépelt
Plébániai iratok	27. d.	Nagykároly II. sz. plébánia	1942. augusztus 18.	Scheffler püspök válaszlevele	1	gépelt
Plébániai iratok	28. d.	Nagymajtény	1940-1944	Historia Domus másolata	7	kézírás
Plébániai iratok	36. d.	Túrterebes		Bagossy Bertlan volt túrterebesi plébános visszaemlékezései	29	gépelt
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	486. d.	3371/1941	1941. december 1.	Pakocs Károly apostoli kormányzó helynök levele Zádor József mezőpetri plébánosnak	2	kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	486. d.	3612/1941	1941. december 20.	Pakocs Károly levele a mezőpetri plébánosnak	3	kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	488. d.	1230/1942	1942. március 9.	Nagyszokondi iskola ügye	16	gépelt
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	490. d.	1924/1942	1942. március 20.	Gilvácsi iskola ügye	2	kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	490. d.	2286/1942	1942. március-április	Német ének a templomban	5	gépelt és kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	490. d.	2201/1942	1942. április 27.	Kiléber Mihály mezőpetri lakos segédlelkész magyarellenes magatartása	15 oldal	gépelt és kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	498. d.	304/1943	1942. nov. - dec.	Petri kultúrház építése		gépelt

Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	500. d.	1075/1943	1943. február 5.	A nagyszokondi hívek magyar nyelvű prédikációt kérnek a német helyett	5	gépelt és kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	500. d.	1309/1943	1943. márc. - ápr.	Nagyszokondi iskola ügye	kb. 50	gépelt és kézírás
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	507. d.	5156/1943	1943. december 6.	Volksbund kéri a püspököt, hogy a német tanítóknak adjon 1 nap szabadságot továbbképzésre	1	gépelt
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	510. d.	1000/1944	1943. december 31.	Heinrich Vendel mérki lelkész hitéleti jelentése	1	gépelt
Egyházmegyei Hatóság Hivatalos levelek	518. d.	3361/1944	1944. augusztus 30.	Az erdődi iskolának a német katonaságtól való lefoglalása	1	gépelt
Historia Domusok		Szakasz	1940-1944	Historia Domus	33	kézírás
Historia Domusok		Kálmánd	1916-1948	Historia Domus	200	kézírás
Historia Domusok		Krasznaterebes	1879-1973	Historia Domus	258	kézírás
Historia Domusok		Túrterebes	1913-1948	Historia Domus	201	kézírás
Historia Domusok		Kaplony	1918-1959	Historia Domus	59	kézírás
Circulares Litterae	5.		1916-1942	1940/1; 1941/7. sz. körlevél		gépelt
Circulares Litterae	6.		1942-1989	1942/2. sz. körlevél		gépelt
Scheffler János iratai	4.	Levelek, püspökszentel és	1945. június 26.	Tasnádszántói plébános levele	2	kézírás
Scheffler János iratai			1945. január 6.	Püspöki helyzetjelentés	7	gépelt
Scheffler János iratai			1934, május 30.	Scheffler János levele Fiedler István püspöknek	3	kézírás
Scheffler János iratai			1928. március 29.	Magánlevél Scheffler Jánosnak	1	kézírás

Scheffler János iratai			1942. április 7.	Fiedler István levele Scheffler Jánosnak	1	kézírás
Scheffler János iratai			1942. március 27.	Fiedler István levele Scheffler Jánosnak	2	kézírás
Scheffler János iratai			1940. november 9.	Scheffler Veronka levele Scheffler Jánosnak	1	kézírás
Scheffler János iratai			1945. december 29.	Scheffler János végrendelete	4	kézírás
Scheffler János iratai			1923-1926 között	Scheffler János önéletrajza	1	kézírás
Scheffler János iratai			1945. február 21.	Scheffler János püspök a Vörös Hadsereg parancsnokának	1	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942	1087/1940	1940. augusztus 15.	A piarista házfőnök Dr. Földvári György, a Kalazanci plébánosának levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	2	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	18/1940	1940. szeptember 8.	Kálmándi egyháztanácsi jegyzőkönyv	3	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1336/1940	1940. szeptember 28.	Nagymajtényi egyháztanácsi jegyzőkönyv	3	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1308/1940	1940. szeptember 24.	Mezőpetri hívek levele az egyházmegyei Főhatósághoz	2	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	259/1940	1940. október 8.	Tillinger Ferenc csanálosi plébános levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	5	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1483/1940	1940. október 21.	A krasznabélteki plébános (Weisz József) levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	2	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1486/1940	1940. október 20.	A Nagykárolyi Járási Katonai Parancsnok levele a püspöki hivatalnak	1	gépelt

Sváb ügyek	1930-1942	1558/1940	1940. október 9.	A mezőteremi plébános (Kuliffay Mihály) levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	9	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942	1562/1940	1940. október 24.	A nagykárolyi esperesi hivatal (Kuliffay Mihály) levele az Egyházmegyei Főhatóságnak	4	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942		1940. szeptembere 23.	Függ Márton krasznasándorfalui lelkész levele az Egyházmegyei Főhatóságnak	3	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1688/1940	1940. október 30.	Serédi Jusztinián esztergomi prímás levele Szabó István püspöki helynökhöz	2	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942		1940. november 28.	Zádor József mezőpetri plébános levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	2	kézírás
Sváb ügyek	1930-1942	1041/1941	1941. április 22.	A VKM levele Szabó István püspöki helynöknek	1	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942	2878/1941	1941. november 18.	Pakocs Károly levele Pintér László kanonoknak	2	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942	943/1942	1942. február 16.	Pintér László kanonok levele Pakocs Károlynak	3	gépelt
Sváb ügyek	1930-1942		1942. február 6.	Weisz József krasznabélteki esperesplébános levele az Egyházmegyei Főhatósághoz	3	kézírás

NAGYKÁROLYI KALAZANCI PLÉBÁNIA IRATTÁRA						
Plébániai iratok	1934-1940	2382/1940	1940. december 17.	Jegyzőkönyv a nagykárolyi kegyesrendi társház őszi házgyűléséről	4	gépelt

Doboz	Nagykárolyi rendház levéltár a Fasc. 1.		1925. július 7-8.	Romániai piarista rendtartomány első nagygyűlése	10	gévelt
Plébániai iratok		700/1942	1942. február - március	A szatmári püspökség rendelkezése a német polgári iskola növendékei számára az istentiszteletek helyéről	4	gévelt, másolat
Plébániai iratok		671/1942	1942. március 22.	A nagykárolyi egyháztanács jegyzőkönyve	1	gévelt
Plébániai iratok		100/1942	1942. február 7.	Felterjesztés: a német polgári iskola katolikus növendékeinek névsora	1	gévelt
Plébániai iratok		100/1942	1942. január 17.	Bakódi Antal házfőnök levele az Egyházmegyei Hatósághoz	1	gévelt
Plébániai iratok		679/1942	1942. március 30.	Bakódi Antal házfőnök levele az Egyházmegyei Hatósághoz	1	gévelt
Plébániai iratok			1942. március 14.	Ritli István iskolaigazgató levele Pakocs Károly helynöknek	2	gévelt, másolat
Plébániai iratok		2557/1942	1942. május 22.	Pakocs Károly levele Bakódi Antalnak	1	gévelt
Plébániai iratok		1164/1942	1942. május 27.	Bakódi Antal felterjeszti Ritli István kihallgatásáról készült jegyzőkönyvet	2	gévelt
Plébániai iratok		1133/1942	1942. március 12.	Bakódi Antal levele Ritli Istvánnak	1	gévelt
Plébániai iratok		1133/1942	1942. március 6.	Pakocs Károly levele Bakódi Antalnak	1	gévelt
Plébániai iratok			1942. február 21.	Barth István igazgató levele Bakódi Antalnak	1	gévelt
Plébániai iratok		481/1942	1942. március 4.	Bakódi Antal levele Pakocs Károlynak	2	gévelt

Plébániai iratok		5643/1942	1942. november 27.	Scheffler János kinevezi Kassivicz Ágostont a német polgári iskola hitoktatójának	1	gévelt
Plébániai iratok		317/1942	1942. január 23.	Pakocs Károly levele Bakódi Antalnak	1	gévelt

CSANÁLOSI IRATOK

Plébániai iratok	1919-1921		1921. november 13.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	3	kézírás
			1919. november 22.	Papi Tanács memoranduma a Nemzeti Tanácshoz	3	gévelt
			1919. január 4.	Lánghy Antal vállaji lelkész levele	1	kézírás
			1918. október 29.	Központi Sajtóvállalat levele a csanálosi lelkésznek	2	gévelt
	1922-1926		1926. március 14.	Boromissza Tibor levele a Plébániai Hivatalnak	2	kézírás
			1926. február 16.	Boromissza Tibor körrendelete iskola ügyben	2	kézírás
			1926. április 2.	Láng Ferenc kanonok levele a plébániának sváb-magyar vegyesházasság ügyében	2	kézírás
			1925. augusztus 30.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	3	kézírás
			1924. november 9.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	2	kézírás
			1923. október 28.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	2	kézírás
			1923. augusztus 16.	Egy csanálosi hívő levele a plébánoshoz	2	gévelt
			1922. szeptember 17.	A tantestület tagjai az iskolaigazgatónak	1	kézírás

			1923. augusztus 14.	A plébános levele a Püspöki Hatóságnak az iskola tannyelvéről	1	kézírás
	1927- 1934		1934. november 13.	Fiedler István püspök levele a plébánosnak	1	gévelt
			1934. december 12.	Püspökség adatbekérése az iskolára vonatkozóan	1	gévelt
			1931	Szülők levele a püspökségnek a hitoktatás nyelvéről	1	gévelt
			1931. június 28.	Fiedler István püspök levele a plébánosnak	1	gévelt
			1930. december 16.	Fiedler István püspök levele a plébánosnak	1	gévelt
			1929. október 2.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánosnak	1	gévelt
			1929. szeptember 2.	Püspöki Főhatóság levele valamennyi Plébániai Hivatalnak	3	kézírás
			1929. február 1.	A Közoktatásügyi Minisztérium sürgönye	2	gévelt
			1929. február 13.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánosnak a sváb agitációról	1	gévelt
			1928. január 9.	Boromissza Tibor püspök levele a plébániának	1	gévelt
			1927. november 21.	Boromissza Tibor püspök levele a plébániának	1	kézírás
	1940- 1944		1941. szeptember 4.	Csanálosi plébános levele a tanfelügyelőnek	1	gévelt

MEZŐPETRI IRATOK						
Plébániai iratok	1924-1928	1926. évi akták	1926. március 14.	Boromissza Tibor levele a Plébániai Hivatalnak	2	kézírás
		1928. évi akták	1928. január 9.	Boromissza Tibor püspök levele a plébániának	1	gépelt
		1928. évi akták	1928. március 26.	Boromissza Tibor püspök levele a plébániának	2	gépelt
		1928. évi akták	1928. április 13.	Boromissza Tibor püspök levele az esperesnek	1	gépelt
		1928. évi akták	1928. december 1.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánoshoz	1	gépelt
	1929-1932	1929. évi akták	1929. október 12.	Pakocs Károly szentszéki jegyző levele a Szatmári Püspökségnek	1	gépelt
		1929. évi akták	1929. október 16.	A szatmári tanfelügyelőség átirata	1	kézírás
		1930. évi akták	1930. január 10.	OMP Bihar megyei tagizatának átirata	1	gépelt
		1930. évi akták	1930. január 9.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánoshoz	1	gépelt
		1930. évi akták	1930. február 25.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánoshoz	1	kézírás
		1930. évi akták	1930. augusztus 25.	Szabó István káptalani helynök levele a plébánoshoz	1	gépelt
		1930. évi akták	1930. augusztus 31.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	1	kézírás
		1930. évi akták	1930. szeptember 23.	Hámon Róbert általános helynök az esperesnek	1	gépelt
		1930. évi akták	1930. szeptember 11.	Egyháztanácsi jegyzőkönyv	1	kézírás
		1930. évi akták	1930. október 9.	Hámon Róbert általános helynök az esperesnek	1	gépelt

		1930. évi akták	1930. december 18.	Szeibel István levele a közoktatásügyi miniszterhez	1	gépelt
	1933-1937	1933. évi akták	1934. március 11.	Egyháztanácsí jegyzőkönyv	3	kézírás
		1933. évi akták	1933. szeptember 3.	Egyháztanácsí jegyzőkönyv	2	kézírás
		1933. évi akták	1933. szeptember 18.	A mezőpetri plébános levele a közoktatásügyi miniszternek	1	gépelt
		1933. évi akták	1933. szeptember 1.	A közoktatásügyi minisztérium levele a Szatmári Püspökségnek	1	gépelt
		1934. évi akták	1934. október 15.	A közoktatásügyi miniszter rendelete a német tanítási nyelvről	1	gépelt
		1934. évi akták	1934. szeptember 30.	Egyháztanácsí jegyzőkönyv	2	kézírás
		1934. évi akták	1934. október 15.	Fiedler István püspök levele a plébánosnak	1	gépelt
		1934. évi akták	1934. december 13.	Körlevél az iskolai előadás nyelve miatt	1	gépelt
		1935. évi akták	1936. január 2.	Brodner György a szilágymegyei német iskolák látogatásával van megbízva	1	gépelt
		1935. évi akták	1935. január 15.	Az iskolás gyerekek által leírandó felségfolyamodvány a magyar oktatásért	2	gépelt
		1935. évi akták	1935. január 14.	A mezőpetri jegyző levele az iskolatanácsnak	1	gépelt
		1935. évi akták	1935. szeptember 21.	Az iskola csak német tanítási nyelvvel nyitható meg	1	gépelt
		1935. évi akták	1935. október 10.	Az iskola nyilvánossági jogának megvonása	1	gépelt
		1936. évi akták	1936. január 22.	Adatbekérés az iskolára vonatkozóan az Egyházmegyei Hatóságtól	1	gépelt

		1936. évi akták	1936. április 3.	Újabb német tanerő alkalmazása, minden hónap 4. vasárnapján német prédikáció	2	gépelt
		1936. évi akták	1936. július 10.	Német nyelvű tanfolyam rendezése Felsővisón	1	gépelt
		1936. évi akták	1936. július 21.	A petri német tanítók nemv vettek részt a tanfolyamon	1	gépelt
		1936. évi akták	1936. október 26.	A negyedik német tanierő beállításáról való rendelkezés	2	gépelt
		1937. évi akták	1937. december 23.	Fiedler István püspök levele a plébánosnak	1	gépelt

HISTORIA DOMUSOK PLÉBÁNIÁKON					
Nagykárolyi Kalazanci Plébánia		1918-1955		323	kézírás
Csanálosi Plébánia		1918-1947		97	kézírás
Csomaközi Plébánia		1918-1996		266	kézírás
Erdődi Plébánia		1856-1997		107	kézírás
Kálmándi Plébánia		1937-1982		113	kézírás
Krasznabélteki Plébánia		1874-1950		90	kézírás
Mezőfényi Plébánia		1837-1991		290	kézírás
Mezőpetri Plébánia		1908-2004		57	kézírás
Mezőteremi Plébánia		1861-2007		122	kézírás
Nántúli Plébánia		1909-2019		169	kézírás
Szaniszlói Plébánia		1914-2003		222	kézírás